

Ville Auvinen – tätare nätverk och mera mission som vision

Text Jukka Ahonen, foto Matti Korhonen/Uusi Tie

Ville Auvinen, 47, är den nya generalsekreteraren vid Teologiska institutet i Finland (STI). Auvinen, som har arbetat nästan 20 år i finska Evangeliföreningen, Sley, ska i STI betona ännu starkare samarbete mellan väckelserörelser och framhålla mission samt skapa ännu tätare kontakter utomlands.

Ville Auvinens fru Jaana arbetar som sjukvårdslärare. Familjens tre vuxna barn är alla högskolestuderande, och de fyra barnbarnen är mellan 2 och 6 år. Auvinen spelar altsaxofon, piano, gitarr och munspel, främst som ackompanjatör. Han brukar också löpa maraton en gång i året, vilket hjälper honom att hålla sig i god kondition. Auvinen är även med i politiken. Han har varit stadsfullmäktige åren 2001–2007 och 2009 och framåt, och därtill har han kandiderat en gång för EU-parlament och två gånger i riksdagsvalen för KD.

Ville Auvinen föddes i Åbo till en vanlig finsk familj. I släkten finns det många officerare, men den kristna tron och teologin hörde inte till släktens arv. Som barn drömde Ville om att bli en trumslagare eller professor i kemi. Ville kom till tro när han var 16 år gammal, och redan i gymnasiet hade han en klar vision om att börja med teologiestudier och att bli präst. Han studerade i sin hemstad vid Åbo Akademi.

Studierna

Auvinen studerade ganska snabbt. Han avlade några studieveckor redan under armétiden, och därefter blev han magister i tre år. En av orsakerna för hastigheten var det, att under hans studietid var det vanligare att ta studielön, varför man ville bli färdigt snabbt och börja i arbetslivet. De nyttigaste ämnen var exegetik, vars undervisning vid Åbo Akademi var bättre än i Helsingfors, och de klassiska språken. Bibeln öppnar sig bättre när man kan läsa det på grundspråken.

- Om man har ens en liten tanke på att efter magisterstudier fortsätta med forskarstudier, lönar det sig att satsa på huvudämnestudier och inte bara försöka få dem på något sätt godkända. När man har anammat sitt eget ämne bra, har man nytta av det i fortsättningen, men dålig förtrogenhet hämnas, säger Auvinen.



Afrikansk kristenhet kan ofta vara ganska ytligt. T.ex. äktenskapsbrott är vanliga t.o.m. bland aktiva församlingsmedlemmar och vid sidan av gudstron är många rädda för förfädernas andar och i nöd kan man söka hjälp hos häxor. Men när man reser från Finland till Afrika, är det väl lätt-

tare att se deras brister. På samma sätt om någon afrikan kommer hit, skull han säkert lägga märke till våra svagheter, t.ex. vår själviskhet. När ett afrikanskt barn får en karamellpåse, vill han genast dela karameller med andra, men hos oss skulle det vara mera typiskt att hålla alla karameller för sig själva, berättar Auvinen.

I Sley och Zambia

Auvinen har arbetat i Sley i nitton och ett halvt år, och han har fungerat som ungdomspastor, generalsekreterare av Evangeliska Studenter och missionskoordinator mm. Han arbetade även tre år i Zambia som missionär. Auvinen berättar om sina erfarenheter:

- Tron är ingen privat sak i Afrika, som i Finland, utan man kan prata om sin tro öppet och vardagligt. Kyrklig byråkrati var inte viktigt, utan en levande kontakt till församlingen. Man kunde mera konkret erfara, att det finns många olika kristna kyrkor och grupperingar. I Finland tänker man lätt att den lutherska kyrkan är stor, men i Zambia var den mycket liten. T.ex. den nyapostoliska kyrkan och Adventisterna är där mycket större grupper är lutheraner.

Ofta tänker man att Afrika är en kristen kontinent, och de afrikanska kristna är brinnande i sin tro. Detta är delvis sant, men saken har också en baksida.

Framtidsplaner för STI

Som STI:n generalsekreterare är Auvinen intresserad i att bekräfta nätverk både i Finland och utomlands. Han hoppas på att STI kunde föra dess medlemsorganisationer närmare varandra t.ex. med gemensamma evenemang och utbildningstillfällen. Studentbyte skulle vara en modell för att skapa globala nätverk. Auvinen har i tankarna även en egen magistersprogram via något utländskt universitet men den kan inte förverkligas i den närmaste framtiden. Ett sådant program kunde t.ex. utbilda teologer för missionsarbete. Några detaljerade planer för en egen magistersprogram finns inte ännu.